REQUERIMENTO Nº         /2016
Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

Eu, abaixo-assinado, Vereador com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, por intermédio deste e com PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 24/16 - Autoria: vereador Antonio Romildo dos Santos, que concede o Título de Cidadão Buritamense ao senhor José Jorge Bonato, de família tradicional, conceituado professor de artes industriais da rede estadual de ensino de 1974 a 1977, dedicado investigador de polícia de 1978 a 1991, competente delegado de polícia, cuja função exerceu com bravura, profissionalismo e austeridade até maio de 2011, quando, então, conquistou a sua merecida aposentadoria, e atuante vereador desta Casa Legislativa onde desempenhou com brilhantismo e muita dedicação o mandato de parlamentar por três Legislaturas, a saber: 11ª Legislatura, período compreendido entre 01.01.93 a 31.12.96, 12ª Legislatura, período compreendido entre 10.10.97 a 31.12.00 e 14ª Legislatura, período compreendido entre 01.01.05 a 31.12.08, tendo escolhido Buritama como morada desde que aqui chegou na década de 70, onde permaneceu e constituiu família;
REQUEIRO à V. Exª., depois de ouvido o douto Plenário, seja submetido à discussão e votação únicas em regime de urgência.

Sala das Comissões, ___/____/2016.
CARLOS ALBERTO TEIXEIRA ROSA
Vereador